
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Rag. Federica De Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 25                           del 23 gennaio 2023 

 

OGGETTO: 

Autorizzazione anticipazione del fondo per il servizio economato per l’esercizio 2023 all’Economo 

dell’ARIC. 

 

Il giorno 23 gennaio 2023 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per 

l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIC con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 

21 agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione 

Direttoriale n. 672 del 03 dicembre 2009, nominata Dirigente Amministrativo con Delibera n62 del 

28/11/2022, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale del 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione 

del comparto sistemi informativi e telematici”;  

ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della 

legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di 

Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in 

legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente 

aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti 

Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi 

dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei 

Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e 

ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 03 del 02/01/2003 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per il servizio di economato previsto dall’art.60 del vigente Regolamento Generale 

dell’Agenzia; 

VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari che prevede 

che per le pubbliche amministrazioni “l’eventuale costituzione di un fondo cassa cui attingere per spese 

giornaliere, salvo l’obbligo di rendicontazione, deve essere effettuata tramite bonifico bancario o postale 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



o altro strumento di pagamento idoneo a consentire la tracciabilità delle operazioni, in favore di uno o più 

dipendenti”   

VISTA la Deliberazione n. 03 del 10/01/2014 con la quale è stato disposto formalmente di designare il 

Rag. Pietro Ricci Cat. C con Profilo professionale di Assistente giuridico contabile – Indirizzo Contabile, 

Economo dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che, nel corso del 2022, lo stesso dipendente ha dimostrato di svolgere con efficacia il 

suo incarico, come evidenziato anche dalla corretta gestione del Fondo Economale dell’Agenzia. 

RITENUTO di dover procedere all’autorizzazione dell’anticipazione del fondo del servizio economato, 

per l’anno 2023, per un importo di euro 3.000,00 (tremila/00) a norma dell’art. 4 del citato Regolamento; 

RAVVISATA la necessità di ricostituire per l’anno 2023 il fondo cassa in esecuzione della Deliberazione 

03 del 02.01.2003; 

  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di incaricare il sig. Pietro Ricci, dipendente dell’Agenzia categoria C della funzione di Maneggio 

Valori; 

3. di ricostruire per l’anno 2023, il fondo economale per un importo di euro 3.000,00 (tremila/00) 

necessario per l’attività del servizio di economato per mezzo di appositi mandati di pagamento per un 

totale di euro 3.000,00 (tremila/00) in favore dell’economo dell’Agenzia, Rag. Pietro Ricci; 

4. di porre il riferimento contrabile della spesa sul capitolo 925 del Bilancio di Previsione finanziario 

2023-2025. 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 

del Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge; 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 

 


